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MEHMONXONALAR ARXITEKTURASINING RIVOJLANISH TARIXI 

 

Mohinur Maxmudova 

QMU- assistent  o’qituvchisi 

   Annotatsiya: Ushbu maqolada mehmonxonalar arxitekturasining qadimdan to 

hozirgi kungacha bo‘lgan rivojlanish bosqichlari tahlil qilinadi. Mehmonxonalar 

dastlab sayyohlar, savdogarlar va ziyoratchilar uchun oddiy turar joy sifatida paydo 

bo‘lgan bo‘lsa, keyinchalik ularning arxitekturasida funksional va estetik talablarga 

mos yangi shakllar vujudga keldi. Zamonaviy davrda mehmonxonalar nafaqat turizm 

infratuzilmasi, balki shahar arxitekturasi va iqtisodiyotining ajralmas qismiga aylandi. 

   Kalit so‘zlar: mehmonxona, arxitektura tarixi, turizm, karvonsaroy, zamonaviy 

mehmonxona, dizayn. 

 

Kirish 

   Mehmonxona xo‘jaligi insoniyat tarixida qadimdan mavjud bo‘lib, uning 

shakllanishi savdo yo‘llari, madaniy aloqalar va turizmning rivojlanishi bilan 

chambarchas bog‘liqdir. Har bir tarixiy davr mehmonxonalar arxitekturasiga o‘ziga 

xos iz qoldirgan. Shu bois, mehmonxonalar arxitekturasi rivojlanish bosqichlarini 

o‘rganish nafaqat me’morchilik, balki ijtimoiy-iqtisodiy hayotning ham aks-sadosidir. 

1. Qadimgi davr va o‘rta asrlarda mehmonxonalar 

2. Qadimda Yaqin Sharq va Markaziy Osiyo hududlarida savdo karvonlari uchun 

karvonsaroylar qurilgan. Ular oddiygina dam olish joyi bo‘libgina qolmay, savdo-

sotiq, madaniy almashinuv markazi ham bo‘lgan. Karvonsaroylarning arxitekturasi 

mustahkam mudofaa devorlari, keng hovli va mehmon xonalaridan iborat edi. 

2. Yevropa shaharlarida mehmonxonalar rivoji 

O‘rta asrlarda Yevropada ziyoratchilar uchun diniy monastirlar yonida mehmon uylari 

tashkil etilgan. XVI–XVII asrlarda esa savdo va siyosiy aloqalarning kuchayishi bilan 

alohida mehmonxona binolari paydo bo‘la boshladi. Ularning arxitekturasida bezakli 

fasadlar, baland shiftli zal va qulay xonalar asosiy element bo‘lib xizmat qildi. 

3. XIX asrda mehmonxonalar arxitekturasi 

Sanoat inqilobi davrida temiryo‘l transporti rivojlanishi bilan katta shaharlarda yirik 

mehmonxonalar qurila boshlandi. Bu davrda mehmonxona binolari hashamatli 

uslubda, klassitsizm va neorenessans elementlari asosida loyihalandi. London, Parij va 

Sankt-Peterburgdagi mehmonxonalar bunga yorqin misoldir. 

4. XX asrda zamonaviy mehmonxonalar 
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XX asrning birinchi yarmida funksionalizm va modernizm arxitektura oqimlari 

mehmonxona dizaynida ustuvor bo‘ldi. Balansli shakllar, minimalizm, ochiq joylar va 

qulaylikka asoslangan loyihalar ishlab chiqildi. Ikkinchi yarmida esa xalqaro 

mehmonxona tarmoqlari paydo bo‘lib, mehmonxona arxitekturasi global standartlarga 

asoslangan holda qurila boshlandi. 

5. XXI asrda innovatsion mehmonxona arxitekturasi 

Bugungi kunda mehmonxona arxitekturasi ekologik barqarorlik, smart-texnologiyalar 

va milliy me’moriy an’analarni uyg‘unlashtirishga qaratilgan. “Butik 

mehmonxonalar”, tarixiy binolardan adaptiv foydalanish va “eko-mehmonxonalar” 

konsepsiyasi keng tarqalmoqda. 

     Xulosa qilib aytganda mehmonxonalar arxitekturasi insoniyat tarixining muhim 

qismi bo‘lib, u savdo yo‘llaridan tortib zamonaviy global turizm tarmoqlarigacha 

bo‘lgan yo‘lni bosib o‘tgan. Karvonsaroylardan tortib hashamatli mehmonxonalar va 

innovatsion ekologik loyihalargacha bo‘lgan bu jarayon shaharlarning iqtisodiy, 

madaniy va ijtimoiy rivojlanishida hal qiluvchi rol o‘ynagan. 

      Shu bois, mehmonxonalar arxitekturasining rivojlanish tarixini o‘rganish nafaqat 

me’morchilik ilmida, balki turizmni strategik rivojlantirishda ham dolzarb ahamiyatga 

ega. 
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